
平成 27年 11月 10日

近検協第 27‐054号

報告会社 御中

一般社団法人

近畿ブロック

淫 「

¬
lツ

ク

平成 27年度 10月 分 受付状況ご通知 (月 報 )

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、10月 度の受付台数は 13,287台で本年度累計は 83,096台 となり、前年同月比 94.2%、 前年

度累計比は 98.6%です。

つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1。 定期検査報告書の内容について

定期検査報告書の行政庁受付後に報告内容の変更や訂正の依頼が散見されます。行政庁によつ

ては差し戻していただけない場合もありますので、協議会へご提出の前に十分内容をご確認く

ださい。また、報告書類の内容変更や訂正等は、提出日を含む締日(毎月 15日 または末日)まで

にご連絡いただきますようお願いいたします。

2.定期検査報告書(第一面)について
この度弊協議会の昇降機台帳システムを変更したため、各報告会社様へ送付の定期検査報告書(第

一面)において、所有者欄を増設しております。これは、所有者が複数人の場合の対策としており

ますので、所有者が 1名の場合は空欄となっておりますのでご承知おきください。

3.別添 l様式の主索の写真について

昇降機定期検査業務基準書においては「最も摩耗若しくは摩損した部分の写真・・・・・」を別

添 1様式に貼付するよう指示されています。しかしながら、主索が綱車と接触しない部分の写真

(素線に摩耗が発生しない部分の写真)が貝占付されているものがありますので、ご注意ください。

また、主索の素線摩耗 。破断の状況が判別できるよう、できるだけ大きく。鮮明な写真を貼付い

ただきますようお願いいたします。

以上


